I.

Ad sacros deinceps ordines non admittentur Gregoriani cantus imperiti : nec qui cuiusque ordinis officia ex Holthusio² vel aliis haud noverint.

2.

Qui huius ditionis fuerint, nisi in humanitatis schola per annum ad minus profecerint cum bono vitæ testimonio, retardandi erunt ab ordinum susceptione.

3.

A secularibus autem negotiis omnino abstineant ac præsertim ab omni mercaturæ genere, prædique³ ac census ecclesiæ non conducant, neve in eiusmodi contractibus aliis se socios adiungant.

4.

Medicinæ aut chirurgiæ artem, etiam ubi incisio necessaria non sit, ne ullo pacto exercent vel profiteantur.

5.

Neque procuratoris aut causidici, minus autem tabellionis⁴ officio fungantur, nisi id interdum a nobis concessum fuerit.

6.

Nullius item curam aut tutelam gerant, nisi ubi ex magna pietatis causa id nos permiserimus.

¹ Cette appréciation, taxant simplement de louable coutume l'habitude de se marier en présence du prêtre, peut paraître singulière après le concile de Trente, qui en faisait une condition de la validité du sacrement.

² Nous ne sommes pas parvenus non plus à identifier cet auteur.

³ Les biens-fonds.

⁴ *Causidicus* : l'avocat ; *tabellio* : le notaire.

7.

Pro nullo autem fide iubeant¹ unquam ; quod si fecerint, præterquam quod ipsi graviter puniri poterunt, fide iussionem etiam eiusmodi nullam et irritam ita declaramus, ut neque ipsi neque eorum successores ulla ratione ad aliquid solvendum adigi iure possint ; quod est publicandum.

8.

De mulierum autem cohabitatione², ut non crimen modo, sed etiam incontinentiæ omnis suspitio evitetur in clero, id districtissime observandum edicimus, ut clerico nulli cum quavis muliere habitare non liceat, præterquam cum matre, avia, amita, sorore et fratris uxore, aut quinquagenaria, quæ nunquam suspectæ vitæ fuerit, nisi facultate nostra scriptis concessa : prius tamen facta diligenti de mulieris eiusmodi moribus et vita, quæ nunquam suspecta fuerit, inquisitione ; qui huic decreto non paruerit, puniendus, ut alias.

9.

Qui supra dictis decretis de reformatione non obtemperaverit, is pœnas luet a decano infligendas : ubi declaratæ non sunt a nobis tanquam Vicario Episcopi, declarandæ breviter, ac præterea subinde graviores, arbitrato nostro, si nihil parvis effecerimus ; et hæc tantisper observentur donec, perfectis statutis, pleniora mittantur.

(*A suivre.*)

¹ *Fideiubere* : se porter caution.

² Le manuscrit porte : « cohabitione ».